Lei Complementar Estadual nº 1.373, de 30 de março de 2022, e demais normas que dispõem sobre
os vencimentos dos servidores públicos estaduais, bem como legislação posterior que venha a alterá-
los. 1 - Os vencimentos da classe de Agente de Organização Escolar correspondem ao valor de R$
1.804 (mil oitocentos e quatro reais)
A jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas semanais, de forma presencial, vedado o regime
de teletrabalho.
V – DAS ATRIBUIÇÕES DA FUNÇÃO
As atribuições do AOE compreendem atividades de organização escolar, execução de ações na
secretaria escolar e atendimento aos alunos e à comunidade escolar, conforme disposto no inciso I